
1 

 

Mindaugas Mačiulis 

 

 

 

 

BAKAINIŲ PILIAKALNIO SU PRIEŠPILIU (23741) 

(KĖDAINIŲ R.) TERITORIJOS 

2013 METŲ 

ARCHEOLOGINIŲ ŽVALGYMŲ 

 

 

ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

2014 



2 

 

 

Turinys 

Turinys ..................................................................................................................................... 2 

Įvadas ....................................................................................................................................... 3 

Objekto aprašymas .................................................................................................................. 3 

Ankstesnių tyrimų bei istorinių duomenų apžvalga ................................................................ 4 

Archeologinių žvalgymų aprašymas ....................................................................................... 8 

Pėsčiųjų takų vietos ............................................................................................................. 8 

Laiptų vietos ........................................................................................................................ 8 

Apžvalgos/atokvėpio aikštelių vietos .................................................................................. 8 

Išvados ................................................................................................................................... 10 

Vietos situacijos planas ......................................................................................................... 11 

Situacijos ir žvalgytų vietų planas ......................................................................................... 12 

2012 m. tirtų ir 2013 m. žvalgytų vietų planas, M 1:2000 .................................................... 13 

Fotografijų sąrašas ................................................................................................................. 14 

Fotografijos ............................................................................................................................ 15 

2013-08-27 išduoto leidimo vykdyti archeologinius žvalgymus Nr. LA-293 kopija............ 24 

2013-08-21 archeologinių žvalgymų projekto kopija ........................................................... 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Įvadas 

Krekenavos regioninio parko užsakymu 2011 metais UAB „Rekreacinė statyba“ parengė 

Bakainių piliakalnio su priešpiliu (u. k. 23741) tvarkymo bei pritaikymo turizmui projektą. Projekto 

įgyvendinimo metu numatyta komplekso (t. y. piliakalnio bei abiejų priešpilių) teritorijoje vykdyti 

žemės judinimo darbus: atvežtinėmis žemėmis užpilti provėžas einančias per piliakalnio priešpilių 

teritoriją, visame komplekse vykdyti kraštovaizdžio formavimo kirtimus, įrenginėjant turizmo 

reikmėms skirtą infrastuktūrą (t. y. automobilių stovėjimo bei atokvėpio aikšteles, takus, laiptus, 

atitvarus, poilsio vietas ir t. t.) jų vietose atlikti žemės judinimo darbus. 

Smulkiųjų architektūros elementų vietose 2012 metais buvo ištirtos perkasos, kurių 

pagrindinis tikslas buvo taikomasis – nustatyti kultūrinio sluoksnio ar kitų archeologiškai vertingų 

sluoksnių bei struktūrų buvimo faktą, išlikimo laipsnį žemės judinimo vietose, jeigu įmanoma – 

patikslinti archeologinio komplekso chronologiją. 2013 metais ataskaitos autorius vykdė 

archeologinius žvalgymus pėsčiųjų takų, laiptų ir aikštelių vietose. 

Vadovaujantis anksčiau išsakytais duomenimis 2013-08-21 buvo parengtas archeologinių 

žvalgymų projektas (žr. 2013-08-21 archeologinių žvalgymų projekto kopiją), kurį apsvarstę ir 

aprobavę Mokslinės archeologijos komisijos nariai rekomendavo Kultūros paveldo departamentui 

2012-08-23 išduoti leidimą atlikti archeologinius žvalgymus Nr. LA-293 (žr. 2013-08-27 išduoto 

leidimo vykdyti archeologinius žvalgymus Nr. LA-293 kopiją). Krekenavos regioninio parko 

užsakymu, šios ataskaitos autorius 2013 metų rugpjūčio mėnesiais Bakainių piliakalnio su priešpiliu 

teritorijoje vykdė archeologinius žvalgymus pėsčiųjų takų, laiptų ir aikštelių vietose. 

Archeologinių žvalgymų metu paviršinio augalinio sluoksnio nukasimo darbus rankiniu 

būdu vykdė UAB „HST Baltic“ darbuotojai. Visi ataskaitoje pateikiami planai, priedai bei 

fotografijos darytos ataskaitos autoriaus. Fotografuota skaitmeniniu veidrodiniu fotoaparatu Canon 

EOS 450D. Aukščiams matuoti naudotas portabili GPS stotelė su Epoch 50 GNSS imtuvu. Žvalgant 

detektoriumi naudotas Garret ACE 250 metalo ieškiklis. 

Objekto aprašymas 

Pats Bakainių piliakalnis (dar vadinamas Pilimi) yra Surviliškio seniūnijoje, Kėdainių rajone 

(žr. Vietos situacijos planą). Jis Kultūros vertybių registre registruotas unikaliu numeriu 5163, 

priklausantis Bakainių piliakalnio su priešpiliu (u. k. 23742) kompleksui (u. k. 23741). Įvertinus jo 

reikšmę, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. kompleksas paskelbtas Kultūros paminklu, 

2005 m. Kultūros ministro pripažintas valstybės saugomu. 



4 

 

Bakainių piliakalnis įrengtas kairiajame Liaudos upelio krante esančiame plačiame 

aukštumos kyšulyje. Tame pačiame kyšulyje, be piliakalnio, yra įrengti ir du tam pačiam 

kompleksui skiriami papiliai. Piliakalnio aikštelė trapecinė, orientuota ŠV – PR kryptimi, 55 (ŠR) – 

80 (PV) x 57 (PR) – 63 (ŠV) m dydžio, kiek aukštesniu PR kraštu. ŠV jos krašte supiltas 30 m ilgio, 

4,5 m aukščio, 23 m pločio pylimas, kurio P gale yra įvažiavimas į papilį. Aikštelės P krašte yra 7 

m pločio, 3 m gylio buvusio įvažiavimo į aikštelė įduba. Šlaitai statūs, 12 m aukščio. 

Į R nuo aikštelės yra pirmasis papilys. Jo aikštelė trapecijos formos, pailga PV – ŠR 

kryptimi, 142 (ŠV) – 200 (PR) x 63 (PV) – 90 (ŠR) m dydžio. Joje rasta žiestos keramikos. ŠR 

aikštelės gale supiltas 5 m aukščio, 16 m pločio pylimas. P papilio šlaite, 5 – 6 m žemiau aikštelės 

yra terasa, kuria greičiausiai ėjo kelias į priešpilį. Aikštelės PV kampe, ties įvažiavimu į piliakalnio 

aikštelę supiltas kūgio formos 3 m aukščio, 20 m ilgio, 11 m pločio pylimas – greičiausiai 

gynybinio vartų bokšto vieta. 

Į V nuo aikštelės, už pylimo yra antrasis papilys. Jo aikštelė trikampė, pailga PR – ŠV 

kryptimi, 10 m ilgio, 8 m pločio PR krašte, 1,5 m žemesne ŠV dalimi. Šlaitai statūs, 19 m aukščio. 

200 m į PV nuo piliakalnio yra II tūkst. I p. senkapis. 

Piliakalnis ir abu papiliai apardyti XX a. arimų (žr. fotografiją Nr. 1)
1
, Š šlaitas nuplautas 

Liaudos. Pirmojo papilio aikštelė ir PR šlaitas bei piliakalnio aikštelė ir PR pylimas dirvonuoja, kita 

dalis apaugusi lapuočiais
2
. 

Ankstesnių tyrimų bei istorinių duomenų apžvalga 

1841 m. piliakalnį kasinėjo generolas Siversas, 1898 m. – A. Malmgrenas, tačiau radinių 

neaptiko, jų tyrimų vietos nėra žinomos
3
. XX a. pr. Bakainių piliakalnį žvalgė L. Kšivickis, kurio 

manymu čia stovėjusi Eigintų pilis, 1372 m. sudeginta kryžiuočių
4
. Kitais duomenimis L. 

Kšyvickio nuomone Bakainių piliakalnyje galėjo būti Hermano de Vartberge minima Sasų pilis 

(Sasai). Ten pat minima jog XVIII a. pr. piliakalnį buvo sustiprinę ir parengę gynybai švedų kariniai 

                                                 
1
 Daugiau 1968 m. žvalgomosios ekspedicijos fiksuotų Bakainių piliakalnio fotografijų galima pamatyti 

internetiniu adresu: http://www.aruodai.lt/paieska2/vaizdas.php?duomId=425&tipas=4 

2
 Baubonis Z., Zabiela G., 2005. Bakainiai. Lietuvos piliakalniai. Atlasas. I t., 354 – 357. Briedis, Vilnius. 

3
 Ten pat. 

4
 http://lt.wikipedia.org/wiki/Bakaini%C5%B3_piliakalnis (žiūrėta 2013.01.14) 



5 

 

daliniai
5
. 1968 m. piliakalnį žvalgė A. Tautavičiaus vadovaujama Lietuvos istorijos instituto 

ekspedicija. Piliakalnis datuojamas II tūkst. pr. – XIV a
6
. 

Surviliškio kaime nuo pat gimimo (t. y. 1939 m.) gyvenanti buvusi istorijos mokytoja 

Regina Leskauskienė pasakojo, kad, pasak legendų, piliakalnis yra supiltas buvusio mūšio vietoje, 

kuriame žuvo karo vadas, o žmonės kepurėmis ant jo kapo sunešė ir supylė kalną. 

2012 m. archeologas Mantas Daubaras detaliųjų archeologinių tyrimų metu Bakainių 

piliakalnio su priešpiliu teritorijoje planuojamų žemės judinimo darbų vietose bei dvejose grynai 

moksliniu tikslu tirtose vietose (perkasa Nr. 9, šurfas Nr. 1) buvo ištirtas 128 m
2
 plotas (devynios 

perkasos ir vienas šurfas). 

Perkasoje Nr. 3, archeologiškai nevertingame sluoksnyje (t. y. velėnoje), buvo aptiktas 

lipdytinės I – II tūkst. datuojamos keramikos fragmentas, kuris turi būti siejamas su tiesioginiu 

piliakalnio ar jo priešpilių panaudojimu, apgyvendinimu. 

Perkasos Nr. 5 įžemyje išryškėjo XX a. arimų apardyta įgilinta 0,8x1,4x0,26 m dydžio 

struktūra Nr. 1 taisyklingu, pusapvaliu dugnu – ūkinė / atliekų duobė, kurioje surasti keturi gyvūnų 

kaulų fragmentai ir vienas lipdytinės I – II tūkst. datuojamos keramikos fragmentas. Kitoje perkasos 

dalyje, įžemyje, fiksuota dar viena įgilinta 0,3x0,8x0,5 m dydžio sturktūra Nr. 2 su taisyklingos, 

pusapvalės formos dugnu. Struktūra Nr. 2 greičiausiai turėtų būti siejama su vienokios ar kitokios 

paskirties statiniais, o ne laikoma ūkine / atliekų duobe. 

Perkasoje Nr. 6 fiksuota gerai išlikusi 0,54x0,88x1,53 m dydžio struktūra Nr. 3, kuri per 

0,45 m buvo įgilinta į įžemį. Struktūra Nr. 3 turi būti laikoma ūkine / atliekų duobe. Duobėje 

aptikta: vienas apžiestos keramikos, datuojamos ne ankstesniu nei X – XI a. laikotarpiu, fragmentas 

bei geležinės ylos dalis, dvylika molio tinko gabaliukų, viena kritė, du lipdytinės I – II tūkst. 

datuojamos keramikos fragmentai, dvi kiaulės / šerno apatinio žandikaulio dalys, po vieną kiaulės / 

šerno blauzdikaulio bei šlaunikaulio diafizę, septyni įvairaus dydžio ilgųjų kaulų fragmentai 

(greičiausiai tos pačios kiaulės/šerno) ir vienas krūminis kiaulės / šerno dantis. Surasti radiniai 

leidžia pažvelgti į priešpilio teritorijoje vykusį gyvenimą per amatų, ūkio, mitybos prizmes. Ūkinės 

duobės užpilde neišsiskyrė atskiri sluoksniai tad reikia manyti jog ji buvo užpildyta per trumpą 

laiką, o jos viršuje surastas ne anstesniu nei X – XI a. datuojamos keramikos fragmentas leidžia 

                                                 
5
 1934. Bakainiai. Lietuviškoji enciklopedija. II t. 273. Varpas, Kaunas. 

6
 Baubonis Z., Zabiela G., 2005. Bakainiai. Lietuvos piliakalniai. Atlasas. I t., 354 – 357. Briedis, Vilnius. 



6 

 

teigti jog duobė, su visais joje buvusiais radiniais, buvo naudojama neilgai ir baigta naudoti ne 

anksčiau nei X – XI a. 

Perkasoje Nr. 7 aptiktas iš nedidelių lauko rieduliukų (5x10x7 cm; 9x14x10 cm; 15x15x10 

cm; 23x24x19 cm ir t. t.) sudėtas akmenų grindinys, greičiausiai skirtas pirmojo priešpilio pylimo 

sutvirtinimui. Grindinys buvo tarp 0,05 – 0,4 m storio, V perkasos dalyje stipriai suiręs, storėjantis 

R pusės link. Tarp akmenų, sudarančių grindinį, kv. B3 buvo surastas XIV a. būdingas žalvarinis 

žiedas su praplatintu ir pastorintu priekiu, imituojančiu pynimo ornamentą. Akmenų grindinys buvo 

sukrautas ant R pusės link storėjančio 0,05 – 0,3 m storio tamsiai pilko priesmėlio kultūrinio 

sluoksnio, kurio kv. B4 buvo rastas nedidelis, žemo cilindro formos molinis verpstukas datuojamas 

X – XIV a. Perkasoje aptiktos struktūros, radinių dėka, gali būti gana tiksliai datuojamos: po 

akmenų grindiniu esantis kultūrinis sluoksnis buvo formuojamas (t. y. toje vietoje gyventa) iki X – 

XIV a. kuomet XIV a. stiprinant priešpilio pylimą toje vietoje buvo sukrautas akmenų grindinys. 

Perkasoje Nr. 9 nors ir nebuvo aptikta archeologinių radinių ar struktūrų, tačiau šiuo atveju 

ir tuščia perkasa tapo svarbi, nes, kaip minėta anksčiau, ji turėjo būti piliakalnio aikštelėje, o tai, kad 

joje nieko nerasta stipriai prisideda prie teiginio jog Bakainių piliakalnio komplekso supratimui 

reikėtų skirti papildomai dėmesio, atlikti mokslinių tyrimų, kurie galbūt leistų prieiti prie išvados, 

kad tikrasis piliakalnis yra dabar vadinamo pirmojo priešpilio teritorijoje, nes jos forma yra 

ganėtinai taisyklingai keturkampė, o Š ir P šlaitai yra neabejotinai statinti. 

Perkasose Nr. 1, 2, 4, 8 bei šurfe Nr. 1 archeologinių radinių, struktūrų ar archeologiškai 

vertingo sluoksnio nebuvo aptikta. 

Visi tirti plotai po jų ištyrimo buvo užkasti. Detaliųjų tyrimų metu surasti radiniai buvo 

atiduoti į Kėdainių krašto muziejų. 

Bendrai vertinant visą Bakainių piliakalnio kompleksą archeologiniu aspektu buvo pastebėta 

jog didelė dalis archeologiškai vertingo sluoksnio bei struktūrų greičiausiai yra stipriai arba visiškai 

sunaikinti XX a. čia vykdytos ūkinės veiklos, tačiau vietomis, kur atsitiktinumo dėka ar dėl 

nepatogaus privažiavimo tuometinei ūkinei technikai, archeologiškai vertingos įgilintos struktūros 

išvengė sunaikinimo, vykdant bet kokius (netgi paviršinius) žemės judinimo darbus yra privalomi 

archeologiniai tyrimai arba bent žvalgymai. 

Tyrimų metu surastos archeologinės konstrukcijos bei radiniai leidžia, nors ir nežymiai, bet 

patikslinti piliakalnio komplekso chronologiją: pirmojo priešpilio teritorijos R dalyje jau tikrai buvo 

gyvenama X – XIV a., o XIV a. priešpilio pylimas buvo susitiprintas akmenų grindiniu. Toje 



7 

 

vietoje vėlesniu laikotarpiu datuojamų struktūrų ar radinių neaptikta, tad tenka priimti hipotezę jog 

netrukus po XIV a. žmonių veikla pirmojo priešpilio teritorijoje nunyko (rašytiniuose šaltiniuose 

minima 1372 m kryžiuočių sudeginta pilis). Antrojo priešpilio teritorijoje aptiktos struktūros leidžia 

kelti hipotezę, kad bent jau Š ŠR – PV kryptimi einančios teritorijos pakraščiais I – II tūkst. stovėjo 

vienokios ar kitokios paskirties statiniai. Didžioji dalis radinių aptiktų antrojo priešpilio teritorijoje 

yra datuojama I – II tūkst. laikotarpiu, tačiau perkasos Nr. 6 vietoje aptikta ne anksčiau nei X – XI 

a. baigta naudoti ūkinė duobė puikiai siejasi su pirmojo priešpilio teritorijoje po akmenų grindiniu 

aptikto kultūrinio sluoksnio chronologija (t. y. X – XIV a.) ir leidžia teigti, kad tiek pirmasis, tiek 

antrasis priešpiliai buvo apgyventi ir pradėti naudoti jau nuo X – XI a., o, bent jau pirmojo 

priešpilio teritorija, buvo apleista neilgai trukus po XIV a.
7

                                                 
7
 Daubaras M., 2013, „Bakainių piliakalnio su priešpiliu (23741) (Kėdainių r.) teritorijos 2012 metų detaliųjų 

archeologinių tyrimų ataskaita“, Vilnius. 



8 

 

Archeologinių žvalgymų aprašymas 

Pėsčiųjų takų vietos (Fotografijos Nr. 1 – 10) 

Suprojektuotas pėsčiųjų takas prasideda ties išorine antrojo priešpilio pylimo dalimi, pro Š – 

ŠR pylimo pusę tęsiasi į antrojo priešpilio teritoriją ir Š – ŠV teritorijos riba eina pirmojo priešpilio 

pylimo link, kurį apsupa iš R, P bei ŠV pusės ir nusitęsia piliakalnio link (žr. Situacijos ir žvalgytų 

vietų planą). Įrenginėjant pėsčiųjų takus,  rankiniu būdu 2 m pločio, 417 m ilgio bei 834 m
2
 dydžio 

plote buvo nuimtas ne storesnis nei 0,1 m storio paviršinis žemės sluoksnis. Pėsčiųjų takų vietų 

vyraujantys Habs kito tarp 50 – 57 m. 

Nuėmus paviršinį žemės sluoksnį ši teritorija buvo žvalgoma vizualiai bei naudojant metalo 

ieškiklį. 

Iškart po augaliniu sluoksniu visame plote buvo atidengtas suarto rudo priemolio sluoksnis 

be jokių archeologiškai vertingų radinių ar struktūrų (žr. Fotografijas Nr. 1 – 10, situacijos ir 

žvalgytų vietų planą). 

Laiptų vietos (Fotografijos Nr. 11 – 13) 

Piliakalnio komplekse laiptai buvo suprojektuoti ant pirmojo priešpilio R bei V pylimo 

pusės (V pusėje laiptai suprojektuoti jau esamų laiptų vietoje) bei iš PR piliakalnio pusės (žr. 

Situacijos ir žvalgytų vietų planą). Įrenginėjant laiptus piliakalnio komplekse, rankiniu būdu 2 m 

pločio, 22,5 m ilgio bei 45 m
2
 dydžio plote, buvo nuimtas ne storesnis nei 0,1 m storio paviršinis 

žemės sluoksnis. Laiptų vietų vyraujantys Habs kito tarp 54 – 62 m. 

Nuėmus paviršinį žemės sluoksnį ši teritorija buvo žvalgoma vizualiai bei naudojant metalo 

ieškiklį. 

Iškart po augaliniu sluoksniu visame plote buvo atidengtas supiltinio tamsiai pilko priemolio 

sluoksnis be jokių archeologiškai vertingų radinių ar struktūrų (žr. Fotografijas Nr. 11 – 13, 

situacijos ir žvalgytų vietų planą). 

Apžvalgos/atokvėpio aikštelių vietos (Fotografijos Nr. 14 – 18) 

Piliakalnio komplekse suprojektuotos trys atokvėpio aikštelės: dvi antrojo priešpilio Š – ŠV 

dalyje (jų vietos tirtos 2012 m.), viena pirmojo priešpilio pylimo vidinės dalies PV papėdėje (jos 

vieta tirta 2012 m.), bei viena apžvalgos aikštelė pirmojo priešpilio pylimo Š dalyje (žr. Situacijos ir 

žvalgytų vietų planą). Įrenginėjant apžvalgos/atokvėpio aikšteles, rankiniu būdu 3 x 6 m dydžio 



9 

 

plote buvo nuimtas ne storesnis nei 0,1 m storio paviršinis žemės sluoksnis. kurios užima 55 m
2
 

plotą. Apžvalgos/atokvėpio aikštelių vietų vyraujantys Habs kito tarp 54 – 56 m. 

Nuėmus paviršinį žemės sluoksnį ši teritorija buvo žvalgoma vizualiai bei naudojant metalo 

ieškiklį. 

Iškart po augaliniu sluoksniu, 2012 m. tirtų atokvėpio aikštelių vietose, buvo atidengtas 

suarto rudo priemolio sluoksnis, o pirmojo priešpilio pylimo Š dalyje suprojektuotos apžvalgos 

aikštelės vietoje iškart po velėna buvo atidengtas supiltinis pilko priemolio sluoksnis. Apžvalgos 

aikštelės vietoje jokių archeologiškai vertingų radinių ar struktūrų (žr. Fotografijas Nr. 14 – 18, 

situacijos ir žvalgytų vietų planą), o atokvėpio aikštelių vietose žvalgymų metu archeologiškai 

vertingų radinių ar struktūrų taipogi nerasta, tačiau 2012 m. vykdytų detaliųjų tyrimų metu jų 

vietose aptikta tiek archeologinių radinių, tiek konstrukcijų, tačiau jie visi glūdėjo giliau nei 

žvalgymų metu žvalgytas sluoksnis. 



10 

 

Išvados 

2013 m. Bakainių piliakalnio komplekse įrenginėjant pėsčiųjų takus, laiptus bei 

apžvalgos/atokvėpio aikšteles jų vietose buvo vykdyti archeologiniai žvalgymai, kurių metu 

išžvalgytas 934 m
2
 plotas (žr. Situacijos ir žvalgytų vietų planą). Baigus žvalgymus ataskaitoje 

aprašytose vietose iškart pradėti piliakalnio pritaikymo turizmui darbai. 

Žvalgytame plota nerasta jokių archeologiškai vertingų radinių ar konstrukcijų. Kultūrinio 

sluoksnio taipogi neaptikta, nes, remiantis 2012 m. vykdytų detaliųjų tyrimų duomenimis, jis 

didžiojoje komplekso dalyje prasideda ne sekliau nei per 0,3 m nuo dabartinio žemės paviršiaus, o 

žvalgymų metu buvo nuimtas ne didesnis nei 0,1 m storio viršutinis sluoksnis. 

Pėsčiųjų takų, laiptų bei atokvėpio/apžvalgos aikštelių įrengimas galimas, tačiau ateityje 

atliekant bet kokius žemės judinimo darbus yra būtini archeologiniai tyrimai ar žvalgymai. 

Žvalgymų pakaktų vykdant paviršinio sluoksnio (t.y. apie 0,3 m storio) nuėmimo darbus, o vykdant 

bet kokios apimties žemės judinimo darbus didesniame nei velėnos gylyje būtų reikalingi 

archeologiniai tyrimai. 

 

Archeologas    Mindaugas Mačiulis 



11 

 

Vietos situacijos planas 

 



12 

 

Situacijos ir žvalgytų vietų planas 

 



13 

 

2012 m. tirtų ir 2013 m. žvalgytų vietų planas, M 1:2000 

 



14 

 

Fotografijų sąrašas 

1. Pėsčiųjų tako dalies prie antrojo priešpilio pylimo išorinės dalies bendras vaizdas iš R pusės. 

2. Pėsčiųjų tako dalies bendras vaizdas iš V pusės kertant antrojo priešpilio pylimo Š dalį. 

3. Pėsčiųjų tako dalies vaizdas antrojo priešpilio teritorijoje. Vaizdas iš V pusės. 

4. Pėsčiųjų tako dalies vaizdas antrojo priešpilio teritorijoje. Vaizdas iš R pusės. 

5. Pėsčiųjų tako dalies bendras vaizdas iš V pusės kertant pirmojo priešpilio pylimo P dalį. 

6. Pėsčiųjų tako dalies vaizdas pirmojo priešpilio pylimo viršuje. Vaizdas iš P pusės. 

7. Bendras pėsčiųjų takų dalies vaizdas pirmojo priešpilio teritorijoje. Vaizdas nuo pirmojo 

priešpilio pylimo, iš ŠR pusės. 

8. Pėsčiųjų tako dalies vaizdas pirmojo priešpilio teritorijoje. Tolumoje – pirmojo priešpilio 

pylimas. Vaizdas iš V pusės. 

9. Pėsčiųjų tako dalies vaizdas pirmojo priešpilio teritorijoje. Tolumoje – piliakalnio pylimas. 

Vaizdas iš R pusės. 

10. Pėsčiųjų tako dalies vaizdas pirmojo priešpilio teritorijoje. Tolumoje – pirmojo priešpilio 

pylimas. Vaizdas iš V pusės. 

11. Bendras laiptų į piliakalnį vietos vaizdas iš R pusės. 

12. Bendras laiptų į pirmojo priešpilio pylimo išorinę pusę vietos vaizdas iš R pusės. 

13. Bendras laiptų į pirmojo priešpilio pylimo vidinęę pusę vietos vaizdas iš V pusės. Laiptai 

bus įrenginėjami esamų laiptų vietoje. 

14. Bendras atokvėpio aikštelės, esančios pirmojo priešpilio pylimo vidinės pusės papėdėje, 

vaizdas iš P pusės. 

15. Bendras atokvėpio aikštelės, esančios antrojo priešpilio teritorijoje, vaizdas iš R pusės. 

16. Bendras atokvėpio aikštelės, esančios antrojo priešpilio teritorijoje, vaizdas iš R pusės. 

17. Bendras atokvėpio aikštelės, esančios pirmojo priešpilio pylimo viršuje, vaizdas iš R pusės. 

18. Bendras atokvėpio aikštelės, esančios pirmojo priešpilio pylimo viršuje, vaizdas iš P pusės. 

 



15 

 

Fotografijos 

 
Fotografija Nr. 1 Pėsčiųjų tako dalies prie antrojo priešpilio pylimo išorinės dalies bendras vaizdas iš R pusės. 

 
Fotografija Nr. 2 Pėsčiųjų tako dalies bendras vaizdas iš V pusės kertant antrojo priešpilio pylimo Š dalį 



16 

 

 
Fotografija Nr. 3 Pėsčiųjų tako dalies vaizdas antrojo priešpilio teritorijoje. Vaizdas iš V pusės. 

 
Fotografija Nr. 4 Pėsčiųjų tako dalies vaizdas antrojo priešpilio teritorijoje. Vaizdas iš R pusės. 



17 

 

 
Fotografija Nr. 5 Pėsčiųjų tako dalies bendras vaizdas iš V pusės kertant pirmojo priešpilio pylimo P dalį. 

 
Fotografija Nr. 6 Pėsčiųjų tako dalies vaizdas pirmojo priešpilio pylimo viršuje. Vaizdas iš P pusės. 



18 

 

 
Fotografija Nr. 7 Bendras pėsčiųjų takų dalies vaizdas pirmojo priešpilio teritorijoje. Vaizdas nuo pirmojo priešpilio pylimo, 

iš ŠR pusės. 

 
Fotografija Nr. 8 Pėsčiųjų tako dalies vaizdas pirmojo priešpilio teritorijoje. Tolumoje – pirmojo priešpilio pylimas. Vaizdas 

iš V pusės. 



19 

 

 
Fotografija Nr. 9 Pėsčiųjų tako dalies vaizdas pirmojo priešpilio teritorijoje. Tolumoje – piliakalnio pylimas. Vaizdas iš R 

pusės. 

 
Fotografija Nr. 10 Pėsčiųjų tako dalies vaizdas pirmojo priešpilio teritorijoje. Tolumoje – pirmojo priešpilio pylimas. Vaizdas 

iš V pusės. 



20 

 

 
Fotografija Nr. 11 Bendras laiptų į piliakalnį vietos vaizdas iš R pusės. 

 
Fotografija Nr. 12 Bendras laiptų į pirmojo priešpilio pylimo išorinę pusę vietos vaizdas iš R pusės. 



21 

 

 
Fotografija Nr. 13 Bendras laiptų į pirmojo priešpilio pylimo vidinęę pusę vietos vaizdas iš V pusės. Laiptai bus įrenginėjami 

esamų laiptų vietoje. 

 
Fotografija Nr. 14 Bendras atokvėpio aikštelės, esančios pirmojo priešpilio pylimo vidinės pusės papėdėje, vaizdas iš P pusės. 



22 

 

 
Fotografija Nr. 15 Bendras atokvėpio aikštelės, esančios antrojo priešpilio teritorijoje, vaizdas iš R pusės. 

 
Fotografija Nr. 16 Bendras atokvėpio aikštelės, esančios antrojo priešpilio teritorijoje, vaizdas iš R pusės. 



23 

 

 
Fotografija Nr. 17 Bendras atokvėpio aikštelės, esančios pirmojo priešpilio pylimo viršuje, vaizdas iš R pusės. 

 
Fotografija Nr. 18 Bendras atokvėpio aikštelės, esančios pirmojo priešpilio pylimo viršuje, vaizdas iš P pusės. 



24 

 

2013-08-27 išduoto leidimo vykdyti archeologinius žvalgymus Nr. LA-293 kopija 

 



25 

 

 



26 

 

2013-08-21 archeologinių žvalgymų projekto kopija 

 



27 

 

 



28 

 

 



29 

 

 



30 

 

 



31 

 

 



32 

 

 



33 

 

 



34 

 



35 

 

 



36 

 

 


